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ה1 תְּפִלָּ֗
प्राथर्ना
H8605

וִ֥ד לְדָ֫
दाऊद–की
H1732

ה־ הַטֵּֽ
झुका–
H5186

יְהוָה֣
यहोवा
H3068

אָזְנְךָ֣
अपना–कान
H0241

עֲנֵנִ֑י
उत्तर–दे–मुझे

י־ כִּֽ
क्यांिक–

עָנִ֖י
दीन
H6041

וְאֶבְי֣וֹן
और–कंगाल
H0034

נִי׃ אָֽ
मैं–हूँ
H0589

ׁמְרָ֣ה2 שָֽ
रक्षा–कर
H8104

֮ נַפְשִׁי
मेरी–आत्मा–को
H5315

י־ כִּֽ
क्यांिक–

חָסִ֪יד
भक्त
H2623

נִי אָ֥
मैं–हूँ
H0589

ע הוֹשַׁ֣
बचा
H3467

עַבְ֭דְּךָ
अपने–सेवक–को
H5650

ה אַתָּ֣
तू

אֱלֹהַי֑
मेरे–एलोहीम
H0430

חַ הַבּוֹטֵ֥
भरोसा–करनेवाला
H0982

יךָ׃ אֵלֶֽ
तुझ–पर
H0413

נִי3 חָנֵּ֥
दया–कर–मुझ–पर

אֲדֹנָי֑
आदोनाईर्
H0136

י כִּ֥
क्यांिक

אֵלֶ֥יךָ
तुझे
H0413

א קְרָ֗ אֶ֝
मैं–पुकारता–हूँ
H7121

כָּל־
सारा–
H3605

הַיּֽוֹם׃
िदन
H3117

שַׂמֵּ֭ח4ַ
आनंिदत–कर
H8055

נֶפֶ֣שׁ
आत्मा–को
H5315

ךָ עַבְדֶּ֑
अपने–सेवक–की
H5650

י כִּ֥
क्यांिक

אֵלֶ֥יךָ
तेरी–ओर
H0413

י דֹנָ֗ אֲ֝
आदोनाईर्
H0136

י נַפְשִׁ֥
मेरी–आत्मा
H5315

ׂא׃ אֶשָּֽ
उठाती–है–मैं
H5375

י־5 כִּֽ
क्यांिक–

ה אַתָּ֣
तू

אֲ֭דֹנָי
आदोनाईर्
H0136

ט֣וֹב
भला

ח וְסַלָּ֑
और–क्षमाशील
H5546

וְרַב־
और–बहुत–

סֶד חֶ֝֗
कृपा

לְכָל־
–के–सब
H3605

יךָ׃ קֹרְאֶֽ
पुकारनेवालां–के–िलए
H7121

הַאֲזִי֣נָה6
कान–दे
H0238

יְה֭וָה
यहोवा
H3068

י תְּפִלָּתִ֑
मेरी–प्राथर्ना–को
H8605

יבָה וְהַ֝קְשִׁ֗
और–ध्यान–दे
H7181

בְּק֣וֹל
आवाज़–पर

י׃ תַּחֲנוּנוֹתָֽ
मेरी–िबनती–की
H8469

בְּי֣וֹם7
िदन–मं
H3117

י צָרָ֭תִ֥
मेरे–संकट–के

ךָּ אֶקְרָאֶ֗
मैं–पुकारता–हू–ँतुझे
H7121

י כִּ֣
क्यांिक

תַעֲנֵֽנִי׃
तू–उत्तर–देता–है–मुझे

אֵין־8
कोईर्–नहीं–
H0369

כָּמ֖וֹךָ
तेरे–समान
H3644

ים  ׀בָאֱלֹהִ֥
एलोहीमां–मं
H0430

י אֲדֹנָ֗
आदोनाईर्
H0136

וְאֵי֣ן
और–कोईर्–नहीं
H0369

ׂיךָ׃ מַעֲשֶֽ כְּֽ
तेरे–कामां–के–समान
H4639

כָּל־9
सब–
H3605

׀גּוֹיִ֤ם 
जाितयाँ

ר אֲשֶׁ֥
िजन्हं

יתָ עָשִׂ֗
तूने–बनाया

׀יָב֤וֹאוּ 
आएंगे
H0935

וְיִשְׁתַּחֲו֣וּ
और–दण्डवत–करंगे
H7812

לְפָנֶי֣ךָ
तेरे–सामने
H6440

אֲדֹנָי֑
आदोनाईर्
H0136

יכַבְּד֣וּ וִֽ
और–गौरव–दंगे
H3513

ךָ׃ לִשְׁמֶֽ
तेरे–नाम–को
H8034

י־10 כִּֽ
क्यांिक–

גָד֣וֹל
महान

אַתָּ֭ה
तू–है

ה וְעֹשֵׂ֣
और–करनेवाला

נִפְלָא֑וֹת
अद्भतु–काम
H6381

ה אַתָּ֖
तू

ים אֱלֹהִ֣
एलोहीम
H0430

ךָ׃ לְבַדֶּֽ
अकेला–है
H0905

נִי11 ה֘וֹרֵ֤
िसखा–मुझे

ה  ׀יְהוָ֨
यहोवा
H3068

ךָ דַּרְכֶּ֗
अपना–मागर्
H1870

ךְ אֲהַלֵּ֥
मैं–चलूगँा
H1980

ךָ בַּאֲמִתֶּ֑
तेरी–सच्चाईर्–मं
H0571

יַחֵ֥ד
एक–कर
H3161

י בָבִ֗ לְ֝
मेरा–हृदय
H3824

לְיִרְאָ֥ה
डरने–के–िलए
H3372

ךָ׃ שְׁמֶֽ
तेरे–नाम–से
H8034

׀אוֹדְךָ֤ 12
धन्यवाद–दूगँा–तुझे
H3034

אֲדֹנָי֣
आदोनाईर्
H0136

אֱ֭לֹהַי
मेरे–एलोहीम
H0430

בְּכָל־
–मं–सब
H3605

י לְבָבִ֑
मेरे–हृदय–से
H3824

ה וַאֲכַבְּדָ֖
और–गौरव–दूगँा
H3513

שִׁמְךָ֣
तेरे–नाम–को
H8034

ם׃ לְעוֹלָֽ
सदा
H5769

https://biblehub.com/hebrew/8605.htm
https://biblehub.com/hebrew/1732.htm
https://biblehub.com/hebrew/5186.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/241.htm
https://biblehub.com/hebrew/6041.htm
https://biblehub.com/hebrew/34.htm
https://biblehub.com/hebrew/589.htm
https://biblehub.com/hebrew/8104.htm
https://biblehub.com/hebrew/5315.htm
https://biblehub.com/hebrew/2623.htm
https://biblehub.com/hebrew/589.htm
https://biblehub.com/hebrew/3467.htm
https://biblehub.com/hebrew/5650.htm
https://biblehub.com/hebrew/430.htm
https://biblehub.com/hebrew/982.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/136.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/7121.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/8055.htm
https://biblehub.com/hebrew/5315.htm
https://biblehub.com/hebrew/5650.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/136.htm
https://biblehub.com/hebrew/5315.htm
https://biblehub.com/hebrew/5375.htm
https://biblehub.com/hebrew/136.htm
https://biblehub.com/hebrew/5546.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/7121.htm
https://biblehub.com/hebrew/238.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/8605.htm
https://biblehub.com/hebrew/7181.htm
https://biblehub.com/hebrew/8469.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/7121.htm
https://biblehub.com/hebrew/369.htm
https://biblehub.com/hebrew/3644.htm
https://biblehub.com/hebrew/430.htm
https://biblehub.com/hebrew/136.htm
https://biblehub.com/hebrew/369.htm
https://biblehub.com/hebrew/4639.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/7812.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/136.htm
https://biblehub.com/hebrew/3513.htm
https://biblehub.com/hebrew/8034.htm
https://biblehub.com/hebrew/6381.htm
https://biblehub.com/hebrew/430.htm
https://biblehub.com/hebrew/905.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/1870.htm
https://biblehub.com/hebrew/1980.htm
https://biblehub.com/hebrew/571.htm
https://biblehub.com/hebrew/3161.htm
https://biblehub.com/hebrew/3824.htm
https://biblehub.com/hebrew/3372.htm
https://biblehub.com/hebrew/8034.htm
https://biblehub.com/hebrew/3034.htm
https://biblehub.com/hebrew/136.htm
https://biblehub.com/hebrew/430.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/3824.htm
https://biblehub.com/hebrew/3513.htm
https://biblehub.com/hebrew/8034.htm
https://biblehub.com/hebrew/5769.htm


י־13 כִּֽ
क्यांिक–

חַ֭סְדְּךָ
तेरी–कृपा

גָּד֣וֹל
महान–है

עָלָי֑
मुझ–पर

לְתָּ וְהִצַּ֥
और–तूने–छुड़ाया
H5337

י נַפְ֝שִׁ֗
मेरी–आत्मा–को
H5315

מִשְּׁא֥וֹל
अधोलोक–से
H7585

ה׃ תַּחְתִּיָּֽ
गहरे
H8482

ים 14 ׀אֱלֹהִ֤
एलोहीम
H0430

ים דִ֤ זֵ֘
अहंकारी
H2086

מוּ־ קָֽ
उठे–हैं–

י עָלַ֗
मेरे–िवरुद्ध

וַעֲדַ֣ת
और–दल
H5712

עָרִ֭יצִים
कू्ररां–का
H6184

בִּקְשׁ֣וּ
खोजता–है
H1245

י נַפְשִׁ֑
मेरी–आत्मा–को
H5315

א ֹ֖ וְל
और–नहीं
H3808

שָׂמ֣וּךָ
वे–रखते–तुझे

ם׃ לְנֶגְדָּֽ
अपने–सामने
H5048

ה15 וְאַתָּ֣
और–तू

אֲ֭דֹנָי
आदोनाईर्
H0136

אֵל־
एल–
H0410

רַח֣וּם
दयालु
H7349

וְחַנּ֑וּן
और–अनुग्रहशील
H2587

רֶךְ אֶ֥
धीरज
H0750

יִם פַּ֗ אַ֝
क्रोध–करने–मं
H0639

וְרַב־
और–बहुत–

סֶד חֶ֥
कृपा

ת׃ וֶאֱמֶֽ
और–सच्चाईर्
H0571

פְּנֵה16֥
मुड़
H6437

י אֵלַ֗
मेरी–ओर
H0413

נִי נֵּ֥ וְחָ֫
और–दया–कर–मुझ–पर

תְּנָֽה־
दे–
H5414

עֻזְּךָ֥
अपनी–शिक्त
H5797

ךָ לְעַבְדֶּ֑
अपने–सेवक–को
H5650

יעָה וְה֝וֹשִׁ֗
और–बचा
H3467

לְבֶן־
पुत्र–को–

ךָ׃ אֲמָתֶֽ
अपनी–दासी–के
H0519

ׂה־17 עֲשֵֽ
कर–

י עִמִּ֥
मेरे–साथ

א֗וֹת
िचन्ह
H0226

לְט֫וֹבָ֥ה
भलाईर्–के–िलए

וְיִרְא֣וּ
और–देखं
H7200

שֹׂנְאַי֣
मेरे–शत्रु
H8130

שׁוּ וְיֵבֹ֑
और–लिज्जत–हां
H0954

י־ כִּֽ
क्यांिक–

ה אַתָּ֥
तूने

יְה֝וָ֗ה
यहोवा
H3068

נִי עֲזַרְתַּ֥
सहायता–की–मेरी
H5826

נִי׃ וְנִחַמְתָּֽ
और–शांित–दी–मुझे
H5162
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